PAGE

[image: image1.png]

КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.02.2016

г. Канск

№ 56-438
О внесении изменений и дополнений в решение Канского районного Совета депутатов от 26.08.2015 №50-384 «Об утверждении Регламента Канского районного Совета депутатов Красноярского края»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 25, 30 Устава Канского района Красноярского края, Канский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Канского районного Совета депутатов от 26.08.2015 №50-384 «Об утверждении Регламента Канского районного Совета депутатов Красноярского края»:
в пункте 4 после слов «Пункт 4 статьи 24» дополнить словами следующего содержания: «и статья 25».

2. Внести следующие изменения и дополнения в Регламент Канского районного Совета депутатов Красноярского края, утвержденный решением Канского районного Совета депутатов от 26.08.2015 №50-384:

2.1. часть 6 статьи 23 читать в следующей редакции:

«6. Решение Совета депутатов считается принятым, если за него проголосовало более половины депутатов от установленной численности депутатов, при наличии кворума заседания, за исключением случаев, указанных в частях 7 и 10 настоящей статьи.»;

2.2. часть 3 статьи 26 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Политическая партия и иное общественное объединение, допущенные к распределению мандатов в Канский районный Совета депутатов, имеет право выдвинуть кандидата на должность Председателя Совета депутатов. Политическая партия вправе выдвинуть только одного кандидата.».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по социальной политике и местному самоуправлению.

4. Настоящее Решение в день, следующий за днем официального опубликования в печатном издании «Вести Канского района» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в сети Интернет.
Глава Канского района

Л.Н. Красношапко
26.02.2016